
D.D.G.

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
     Assessorato Regionale delle Attività Produttive 
    Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE
 

                                                      
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la  legge  regionale  16  dicembre  2008  n.  19,  recante  “norme  per  la  riorganizzazione  dei

Dipartimenti regionali ...”;
Visto il D.P. 05 dicembre 2009 n. 12, che emana il regolamento di attuazione del titolo II della

predetta legge regionale n. 19/2008;
Vista la L.r. n. 7 del 21 maggio 2019 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la

funzionalità dell’azione amministrativa” e ss.mm. e ii;
Vista la L.R. n. 10 del 25 maggio 2000 e ss.mm. e i
Visto il D.P. n. 370 del 28/06/2010 con il quale è stato rimodulato l'assetto organizzativo dei

Dipartimenti dell'amministrazione regionale;
Visto il D.Lgs. n.  118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s. m.e i.;

Vista la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene
recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D.lgs. n.118/2011, e s.m.e i;

Visto l'articolo  49  comma  1  della  legge  regionale  n.  9  del  07  maggio  2015,  recante  norme  di
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;

Visto il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell’ articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3”;

Visto      la Legge Regionale del 21 maggio 2019 n. 7 – “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la
funzionalità dell’azione amministrativa” e s.m.i;

Visto il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area II.A
alla Dott.ssa Brisciana Maria ;

Visto il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera della
Giunta Regionale n. 38 del 14 /02/2025 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato di conferire,
ai  sensi  degli,  ha  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  delle  Attività
Produttive al Dott. Dario Cartabellotta;

Vista        la Legge Regionale n. 1 del 09/01/2025 “ Legge di stabilità regionale 2025 – 2027”; 
Vista        la Legge Regionale n. 2  del 09/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
                 2025/2027”;
Vista     la Circolare n. 21 del 18/12/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della

Regione – Servizio 4;
Visto l’articolo  68  comma  5  della  legge  regionale  n.  21  del  12/08/2014,  così  come  modificata

dall’articolo  98  comma  6  della  legge  regionale  n.  9  del  07/05/2015  “Norme  in  materia  di
trasparenza e di pubblicità dell’azione amministrativa”;

Vista la Circolare 01/07/2021, n. 11, con la quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro, con riferimento
all’art. 9 della legge regionale 15/04/2021 n. 9, ha impartito ulteriori direttive al fine di rendere
uniforme il percorso applicativo in tutta l’Amministrazione Regionale; 

Vista     la nota prot. 43906 del 23/12/2024 con la quale il  Servizio 5 Tesoro del Dipartimento Bilancio
comunica di provvedere alla regolarizzazione del sospeso di uscita per pignoramento presso terzi
pagato dal Tesoriere di seguito indicato  :

  OGGETTO: cron. 2654532/34 - Yachting Management srl  -   regolarizzazione contabile  pignoramento presso terzi 2024-2024-110311-  Unicredit. 

serafina.siragusa
Casella di testo
957/II.A DEL 10/04/2025 PALERMO



id PPT Intestatario
Procedura

Dati
Procedura/titol

o esecutivo

N.
Sosp.

data Beneficiari
o

importo Causale 

1561 2024-
110311

Yachting
Management srl

Trib. Palermo
t es 539/2023 RG

118/2021

2654532 09/10/2024 Yachting
Management

srl

2.678,49 PPT n.
2024-

110311
R.G. n.

2239/2024
Ass Trib. Di

Palermo

1559 2024-
110311

Yachting
Management srl

Trib. Palermo
t es 539/2023 RG

118/2021

2654534 09/10/2024 Yachting
Management

srl

20,00 Commissio
ne su PPT   

Gestione provvisorio: 0000099997

Vista la Circolare 10/02/2025, n. 6, con la quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro, ha impartito nuove
direttive in merito alla regolarizzazione delle Partite Sospese, al fine della chiusura del Rendiconto
generale dell’esercizio finanziario 2024;

Constatato  che  le  superiori  partite  contabili  risultano  su  Score  nell’elenco  dei  “sospesi  di  uscita  da
regolarizzare”;  

Ritenuto pertanto, dover procedere alla regolarizzazione contabile dei sospesi in uscita sopra indicati in favore
del Tesoriere – Unicredit, come da disposizioni della Circolare n.6/2025 ;

CONSIDERATO che è  necessario provvedere alla  regolarizzazione contabile  di  partite  debitorie  mediante
versamento nella “Contabilità provvisoria atti  di pignoramento in attesa di mandati” in favore del
Tesoriere, ai sensi delle richiamate Circolare n. 10/20016 e n.6/2025 e del D.P. Reg. n.   541/2016 ;

DECRETA                                              
                                 

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa ed ai fini della regolarizzazione contabile del sospesa in uscita  di
cui  ai  cronologici  indicati  nella  sotto  riportata  tabella,  beneficiario  Yachting  Management  srl è
assunto  l’impegno  di  spesa  complessiva  di  €.  2.698,49 sul  capitolo  capitolo  888802  “fondo  per
consentire  la  regolarizzazione contabile  dei  pagamenti  effettuati  dal  tesoriere  a  seguito  di  azioni
esecutive concernenti spese a carico della Regione ad esclusione di quelle relative al fondo Sanitario”
già istituito con D.P. Reg. n.   541/2016, del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica Dipartimento
Attività Produttive esercizio finanziario 2024.

id PPT Intestatario
Procedura

Dati
Procedura/titol

o esecutivo

N.
Sosp.

data Beneficiari
o

importo Causale 

1561 2024-
110311

Yachting
Management srl

Trib. Palermo
t es 539/2023 RG

118/2021

2654532 09/10/2024 Yachting
Management

srl

2.678,49 PPT n.
2024-

110311
R.G. n.

2239/2024
Ass Trib. Di

Palermo

1559 2024-
110311

Yachting
Management srl

Trib. Palermo
t es 539/2023 RG

118/2021

2654534 09/10/2024 Yachting
Management

srl

20,00 Commissio
ne su PPT   

Gestione provvisorio: 0000099997

ART. 2) la liquidazione della spesa per l'importo previsto al precedente art.1 avverrà mediante titolo di spesa in
favore  del  beneficiario  e   sulla  Tesoreria  “Unicredit”,  per  il  versamento,  e  conseguenziale

  OGGETTO: cron. 2654532/34 - Yachting Management srl  -   regolarizzazione contabile  pignoramento presso terzi 2024-2024-110311-  Unicredit. 



regolarizzazione  contabile  del  sospeso  di  uscita  per  gli  atti  di  pignoramento  già  pagati  e  da
corrispondere come di seguito analiticamente riportati:

 Yachting Management srl  €.2.678,49;  (sospeso n.  2654532)
 Tesoreria - Unicredit S.p.A. € 20,00  (sospeso n.  2654534);

 Cod Fisc. 00348170101; 
                                                                                  
Il Presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi  dell'art. 9 della
legge  regionale  del  15  aprile  2021  n.  9. La  pubblicazione  sul  sito  istituzionale risponde  esclusivamente
all’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 L.r. 21/2014 e ss.mm.ii., nonchè ai sensi degli artt. 26 e 27 del
D.Lgs n. 33/2013.

                                                                                                                                                               Il  Dirigente Generale
                                                                                                                        Dario Cartabellotta

  OGGETTO: cron. 2654532/34 - Yachting Management srl  -   regolarizzazione contabile  pignoramento presso terzi 2024-2024-110311-  Unicredit. 


	D.D.G.
	Regione Siciliana
	IL DIRIGENTE GENERALE
	DECRETA
	

		2025-04-10T13:38:24+0200
	DARIO CARTABELLOTTA




